
DIREZIONE  CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI
Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

                                                           n. 13  del 27 luglio 2016

 

Oggetto: Rettifica dell'Avviso Pubblico per la co-progettazione dei servizi d'integrazione ed inclusione
scolastica  dei  minori  rom,  sinti  e  caminanti,  presenti  nel  Polo  2  di  Secondigliano,  nel  Polo  4  di
Poggioreale e nel  Polo  5  di  Soccavo,  per  l'  anno scolastico  2016/17,  approvato con disposizione
dirigenziale n.12 del 19/07/2016.   
Proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione

                                                              IL DIRIGENTE
Premesso che
- con disposizione dirigenziale n. 12 del 19/07/2016,  è stato approvato l’Avviso Pubblico per  la
co-progettazione  dei  servizi  d'integrazione  ed  inclusione  scolastica  dei  minori  rom,  sinti  e
caminanti, presenti nel Polo 2 di Secondigliano, nel Polo 4 di Poggioreale e nel Polo 5 di Soccavo,
per l'anno scolastico 2016/17;
- in data 19.07.2016 si è provveduto alla pubblicazione dell'Avviso pubblico, con relativi allegati,
sul sito web istituzionale del Comune di Napoli;

Visto che nei quadri economici di dettaglio dei Poli 2, 4 e 5, contenuti nella disposizione n.12/2016,
è stata inserita per mero errore materiale la colonna denominata “ore settimanali medie”;

Rilevata

- la necessità di eliminare detta colonna, in quanto refuso di scrittura, e di pubblicare pertanto i
nuovi quadri economici dei Poli 2, 4 e 5, con le modifiche apportate;

- l'opportunita di prorogare il termine di scadenza delle domande di partecipazione alle ore 14,00
del giorno 01 agosto 2016.                                                                

                                                                     DISPONE

Eliminare dai quadri economici di dettaglio dei Poli 2, 4 e 5, di cui all'Avviso Pubblico allegato alla
disposizione n.12/2016, la colonna  denominata “ore settimanali medie”;

Pubblicare, in allegato alla presente disposizione, i nuovi quadri economici dei Poli 2, 4 e 5 con le
modifiche apportate;

Prorogare  il  termine di  scadenza delle  domande di  partecipazione alle  ore 14,00 del  giorno 01
agosto 2016.

                                                                                      Sottoscritta digitalmente da:
                                                                                                  Il Dirigente 

                                                               dott.ssa Rosaria Ferone  

La firma, in formato digitale, è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82 del
07/3/05 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell’art.22 del D. Lgs. 82/05.



i) Quadri economici di dettaglio dei POLI

POLO 2 di SECONDIGLIANO OPERATORI SETTIMANE
CATEGORIA

CONTRATTUALE
COSTO

ORARIO
TOT.
ORE COSTI 

COORDINAMENTO
generale delle attività del Progetto, pro-

grammazioni, equipe
 1 35 D3/E1 € 20,40 100 € 2.040,00

ATTIVITA'  SCUOLA 
rapporti con la scuola,  facilitazione  didattica,
supporto all'attuazione del progetto, equipe

3 35 C3  € 18,02 1500  € 27.030,00

ATTIVITA'  LABORATORIALI 
laboratori creativi, learning by doing, attività
espressive, ludico-sportive ed aggregative

 

D3/E1  € 20,40 125  € 2.550,00

ATTIVITA' CONTESTO ABITATIVO
 sostegno famiglie, rapporti  e facilitazione per
l'accesso  ai servizi locali,  supporto all'attua-

zione  del progetto, equipe.

3 35 C3  € 18,02 1400  € 25.228,00

OPERATORE  DI  SUPPORTO 1 35 B1  € 15,79 412  € 6.505,48

COSTI DI GESTIONE pari al 4 % per mate-
riale didattico, di consumo ed informativo, or-
ganizzazione attività, evento finale di dissemi-

nazione, altro.

     

 € 2.534,139

 COSTO TOTALE ATTIVITA' POLO 2
     

€ 65.887,619

 
IVA AL 5 %

     
€ 3.294,38

 
COSTO TOTALE CON IVA

     
€ 69.181,999



POLO 4 di POGGIOREALE OPERATORI SETTIMANE CATEGORIA
CONTRATTUALE

COSTO
ORARIO

TOT.
ORE

COSTI 

COORDINAMENTO
generale delle attività del Progetto, pro-

grammazioni, equipe
 1 35 D3/E1 € 20,40 100 € 2.040,00

ATTIVITA'  SCUOLA 
rapporti con la scuola,  facilitazione  didattica,
supporto all'attuazione del progetto, equipe

3 35 C3  € 18,02 1000  € 18.020,00

ATTIVITA'  LABORATORIALI 
laboratori creativi, learning by doing, attività
espressive, ludico-sportive ed aggregative

 

D3/E1  € 20,40 100  € 2.040,00

ATTIVITA' CONTESTO ABITATIVO
 sostegno famiglie, rapporti  e facilitazione per
l'accesso  ai servizi locali,  supporto all'attua-

zione  del progetto, equipe.

3 35 C3  € 18,02 2000  € 36.040,00

OPERATORE  DI  SUPPORTO 1 35 B1  € 15,79 412  € 6.505,48

COSTI DI GESTIONE pari al 4 % per mate-
riale didattico, di consumo ed informativo, or-
ganizzazione attività, evento finale di dissemi-

nazione, altro.

     

 € 2.585,819

 COSTO TOTALE ATTIVITA' POLO 4 
     

€ 67.231,299

 
IVA AL 5 %

     
€ 3.361,56

 
COSTO TOTALE CON IVA

     
€ 70.592,85



POLO 5 di SOCCAVO OPERATORI SETTIMANE
CATEGORIA

CONTRATTUALE
COSTO

ORARIO
TOT.
ORE COSTI 

COORDINAMENTO
generale delle attività del Progetto,  program-

mazioni, equipe
1 35 D3/E1 € 20,40 100 € 2.040,00

ATTIVITA' CONTESTO SCUOLA
 rapporti con la scuola,  facilitazione  didattica,

supporto all'attuazione del progetto, equipe 2 35 C3  € 18,02 350  € 6.307,00

ATTIVITA'  LABORATORIALI 
laboratori creativi, learning by doing, attività
espressive, ludico-sportive ed aggregative

D3/E1 € 20,40 100 € 2.040,00

ATTIVITA'  
CONTESTO ABITATIVO

 sostegno famiglie, rapporti  e facilitazione per
l'accesso  ai servizi locali,  supporto all'attua-

zione  del progetto, equipe.

2 35 D3/E1  € 18,02 450  €  8.109,00

COSTI DI GESTIONE pari  al  4 % 
per materiale didattico, di consumo ed informa-

tivo, organizzazione attività, evento finale di
disseminazione, altro.

    

 €  739,84

 COSTO TOTALE ATTIVITA'  POLO 5 
  

 
  

€ 19.235,84

 
IVA 5 %

  
 

  
 € 961,79

 
COSTO TOTALE CON IVA 

  
 

  
€  20.197,63


